

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект: ТЭЦ

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
09	

Отчетный период	
с	по
01.09.2016	30.09.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **19.629** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.491** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.097** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **7.247** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Горная 21

1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	С1.	АКТ № 1364 от 09.09.2016 г. Ремонт водонагревателя Термекс ER100-V	шт			1	4 610.00	4 610.00
	<i>сек.34-37</i>							
2.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок			1	30.91	30.91
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39		79.260	30.91
		<i>Накладные расходы</i>					75%	23.18
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>						55.72
3.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок (собственника)	100 приборов			0.02	4 434.95	88.70
	<i>кв.22</i>							
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
3. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	1.048		83.770	87.79
3. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.05</i>	<i>0.001</i>		<i>170.430</i>	<i>0.17</i>
3. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001		<u>295.90</u>	<u>0.30</u>
			(1)				<i>170.43</i>	<i>0.17</i>
3. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001		<u>612.22</u>	<u>0.61</u>
			(1)				<i>170.43</i>	<i>0.17</i>
		<i>Накладные расходы</i>					75%	65.97
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.64
		<i>Всего с НР и СП</i>						159.31
4.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м			15	3.96	59.45
	<i>1 эт.</i>							
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.75		79.260	59.45
		<i>Накладные расходы</i>					75%	44.59
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.12
		<i>Всего с НР и СП</i>						107.16
5.	С1-1	Изолента ПВХ синий	шт			1	25.19	25.19

1	2	3	4	5	6	7	8	
6.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон			1	18.60	18.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
6. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60	
						75%	13.95	
						3%	0.98	
							33.53	
7.	С1-2	Патрон керам.	шт			1	30.00	30.00
8.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотров системы	1000 м3			15.468	28.45	440.13
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	(применительно к пуску тепла)	объема здания					
8. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	6.34188	69.400	440.13	
						75%	330.10	
						3%	23.11	
							793.33	
9.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к	100 шт.			0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	разглушке системы отопления) эл. узел	арматур ы					
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69	
						75%	121.27	
						3%	8.49	
							291.45	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	5 464.67
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	18.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6)	13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6)	0.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	33.53
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 446.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2-4, 8, 9)	585.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2-4, 8, 9)	40.98

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 072.16	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						6 105.69	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						599.06	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						41.96	
	Оплата основных рабочих						798.57	
	Оплата механизаторов						0.17	
	Сметная заработная плата						798.74	
	Трудозатраты осн. рабочих						10.82988	
	Трудозатраты механизаторов						0.001	
	Нормативная трудоемкость						10.83088	
	Сметная стоимость материалов						4 665.19	
	Стоимость механизмов						0.91	
	Затраты на эксплуатацию машин						0.74	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	18.46	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.13	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.13	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						6 125.41	
	<u>Раздел 2. Гайдара 37</u>							
	<i>Эл. узел</i>							
10.	Э02-01-003-12	Провод двух и трехжильный с разделительным оснаванием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим	100 м			0.01	3 071.72	30.72
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
10. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34	0.34	88.280	30.02	
10. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	10	0.1	7.02	0.70	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.52	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.60	
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.83	
11.	С12-1	Провод АППВ 2х2,5	м			1	7.13	7.13
12.	С1-1	Изолента ПВХ синий	шт			1	25.19	25.19
13.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
14.	С8-1	ЛОН-60		шт		1	20.01
15.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)	1 прибор			1	15.06
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					15.06
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
16.	С2-2	Розетка Олимп		шт		1	54.00
17.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотром системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания			7.476	28.45
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					212.72
17. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	3.06516	69.400	212.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	159.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					383.43
18.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматуры			0.02	8 084.52
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					161.69
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	534.05
. СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	15.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15)	11.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)	0.79

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					27.15
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					518.99
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 10, 13, 17, 18)					308.97
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10, 13, 17, 18)					21.65
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					849.61
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					876.76
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					320.27
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					22.44
		Оплата основных рабочих					427.02
		Сметная заработная плата					427.02
		Трудозатраты осн. рабочих					5.73016
		Нормативная трудоемкость					5.73016
		Сметная стоимость материалов					106.33
		Стоимость механизмов					0.70
		Затраты на эксплуатацию машин					0.70
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	9.87
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.61
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.13
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					887.37
		Раздел 3. Центральная 1					
		<i>т/узел (материал собственника)</i>					
19.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли	1 прибор			1	78.47
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.99	0.99	79.260 75% 3%	78.47 58.85 4.12 141.44
20.	Э02-01-003-12	Провод двух и трехжильный с разделительным оснаванием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим	100 м			0.01	3 071.72
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					

< 2013-333 * сентябрь 2016 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
20. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34	0.34	88.280	30.02	
20. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	10	0.1	7.02	0.70	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.52	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.60	
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.83	
21.	С12-1	Провод АППВ 2х2,5	м		1	7.13	7.13	
22.	С1-1	Изолента ПВХ синий	шт		1	25.19	25.19	
		<i>эл. узел, п.1-2, 1 эт.</i>						
23.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа			3	7.53	22.59
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19	
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.72	
24.	С8-1	ЛОН-60	шт			3	20.01	60.03
25.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)	1 прибор			1	15.06	15.06
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79	
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15	
26.	С2-2	Розетка Олимп	шт			1	54.00	54.00
		<i>п.1-3</i>						
27.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор			3	45.18	135.53
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.71	79.260	135.53	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.65	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.12	

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							244.29
28.	СЗ-2	Пружина дверная	шт		3	50.00	150.00
29.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотров системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания		10.611	28.45	301.93
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
29. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	4.35051	69.400 75% 3%	301.93 226.45 15.85 544.23
30.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматуры		0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 042.34
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							15.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25)							11.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25)							0.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							27.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 027.28
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19, 20, 23, 27, 29, 30)							547.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19, 20, 23, 27, 29, 30)							38.36
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 613.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 640.46
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							558.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							39.15
Оплата основных рабочих							745.29
Сметная заработная плата							745.29
Трудозатраты осн. рабочих							9.90551
Нормативная трудоемкость							9.90551

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная стоимость материалов						296.35
	Стоимость механизмов						0.70
	Затраты на эксплуатацию машин						0.70
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	17.23
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.06
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.13
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 658.88

Раздел 4. Центральная 6

	<i>т/узел</i>						
31.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.002	353.12	0.71
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
31. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	0.008	88.280 75% 3%	0.71 0.53 0.04 1.28
	<i>п.1, 1 эт.</i>						
32.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	10 655.40	106.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
32. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	120.7	1.207	88.280 75% 3%	106.55 79.91 5.59 192.06
	<i>Эл. узел</i>						
33.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
34.	С4-1	Замок МВС-126	шт			1	281.75
		<i>п.1, 1 эт.</i>					
35.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон			1	18.60
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
35. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.53
36.	С9-1	Патрон Е27	шт			1	28.52
		<i>Эл. узел</i>					
37.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01	6 420.06
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
38.	С4-2	Кран 15 бр.	шт			1	179.40
		<i>п.2</i>					
39.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор			1	45.18
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	79.260	45.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.44
40.	С3-2	Пружина дверная	шт			1	50.00

1	2	3	4	5	6	7	8
41.	Э02-01-001-29 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотров системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания		5.331	28.45	151.69
41.1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	2.18571	69.400 75% 3%	151.69 113.77 7.96 273.42
42.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматуры		0.02	8 084.52	161.69
42.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 172.31
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	18.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35)	13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35)	0.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	33.53
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 153.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31-33, 37, 39, 41, 42)	460.53
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31-33, 37, 39, 41, 42)	32.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 646.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 680.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	474.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	33.22
Оплата основных рабочих	632.64
Сметная заработная плата	632.64
Трудозатраты осн. рабочих	8.14071
Нормативная трудоемкость	8.14071
Сметная стоимость материалов	539.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 14.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.90

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

1 695.53

Раздел 5. Северная 10А

сан. узел

43.	Э02-01-003-12	Провод двух и трехжильный с разделительным оснаванием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим	100 м		0.01	3 071.72	30.72
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
43. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34	0.34	88.280	30.02
43. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	10	0.1	7.02	0.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.83
44.	С12-1	Провод АППВ 2х2,5	м		1	7.13	7.13
45.	С1-1	Изолента ПВХ синий	шт		1	25.19	25.19
46.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	7.53	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
47.	С8-1	ЛОН-60	шт		1	20.01	20.01
48.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотром системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания		3.885	28.45	110.54
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
48. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.59285	69.400	110.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					199.25

1	2	3	4	5	6	7	8
49.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматур ы		0.02	8 084.52	161.69
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	362.81
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	362.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 43, 46, 48, 49)	232.34
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 43, 46, 48, 49)	16.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	611.43
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	611.43
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	232.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	16.28
Оплата основных рабочих	309.78
Сметная заработная плата	309.78
Трудозатраты осн. рабочих	4.06785
Нормативная трудоемкость	4.06785
Сметная стоимость материалов	52.33
Стоимость механизмов	0.70
Затраты на эксплуатацию машин	0.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 7.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	619.16

Раздел 6. Энергетическая 20

п.2, 1 эт.

50.	Э02-01-003-07 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	10 655.40	106.55
50. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	88.280	106.55

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					192.06
51.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100		0.01	5 296.80	52.97
		<i>п.1 (осмотр канализационного колодца)</i>	квартир				
		<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>					
51. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
52.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.002	353.12	0.71
		<i>т/узел</i>					
		<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>					
52. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	0.008	88.280	0.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	0.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					1.28
53.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		5	7.53	37.65
		<i>п.1-2</i>					
		<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>					
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	79.260	37.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.86
54.	С8-1	ЛОН-60	шт		5	20.01	100.05
		<i>эл. узел</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	
55.	Э02-01-001-03 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль			1	20.61	20.61
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.26		79.260 75% 3%	20.61 15.46 1.08 37.15
	<i>п.1, 2 эт.</i>							
56.	Э02-02-003-09 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена автоматических выключателей	1 выключа тель			2	84.02	168.03
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	2.12		79.260 75% 3%	168.03 126.02 8.82 302.87
57.	С6-1	Автомат. выкл. 25А	шт			1	116.30	116.30
58.	С6-2	Автомат. выкл. 25А	шт			1	116.15	116.15
59.	Э02-01-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			3	44.39	133.16
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	1.68		79.260 75% 3%	133.16 99.87 6.99 240.02
60.	Э02-01-001-29 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотром системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания			6.903	28.45	196.42
60. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	0.41	2.83023		69.400 75%	196.42 147.32

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					354.05
61.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматуры		0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 210.29
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	168.03
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 56)	126.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 56)	8.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	302.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 042.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 50-53, 55, 59-61)	532.32
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 50-53, 55, 59-61)	37.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 611.84
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 914.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	658.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	46.08
Оплата основных рабочих	877.79
Сметная заработная плата	877.79
Трудозатраты осн. рабочих	11.22023
Нормативная трудоемкость	11.22023
Сметная стоимость материалов	332.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 20.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 936.24

Раздел 7. Энергетическая 31

1	2	3	4	5	6	7	8
62.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		2	44.39	88.77
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	1.12	79.260 75% 3%	88.77 66.58 4.66 160.01
63.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотров системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания		6.903	28.45	196.42
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
63. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	2.83023	69.400 75% 3%	196.42 147.32 10.31 354.05
64.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматур ы		0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							446.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							446.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							335.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							23.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							805.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							805.50
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							335.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							23.46
Оплата основных рабочих							446.88

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная заработная плата						446.88
	Трудозатраты осн. рабочих						5.99023
	Нормативная трудоемкость						5.99023
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	10.33
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.63
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						816.46
	Раздел 8. Энергетическая 8						
<i>п.1-2, 1-4 эт. л/кл</i>							
65.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			8	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						60.24
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.76	79.260	60.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					108.58
66.	С8-1	ЛОН-60	шт			8	20.01
67.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			6	44.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						266.31
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	3.36	79.260	266.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	199.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					480.02
68.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотром системы	1000 м3 объема здания			5.132	28.45
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						146.03
68. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	2.10412	69.400	146.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.67

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							40.72
71.	С8-1	ЛОН-60	шт		3	20.01	60.03
	<i>кв.5</i>						
72.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		1	38.04	38.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.48	79.260	38.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.57
73.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотром системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания			31.104	28.45
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
73. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	12.75264	69.400	885.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	663.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 595.27
74.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматуры			0.02	8 084.52
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
74. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 167.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 167.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 70, 72-74)	830.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 70, 72-74)	58.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 056.03
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	2 056.03

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						830.51
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						58.14
	Оплата основных рабочих						1 107.35
	Сметная заработная плата						1 107.35
	Трудозатраты осн. рабочих						15.55764
	Нормативная трудоемкость						15.55764
	Сметная стоимость материалов						60.03
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	25.59
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.57
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 083.19
	Раздел 10. Кооперативная 4						
75.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		2	44.39	88.77
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260	88.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					160.01
76.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотров системы	1000 м3 объема здания		7.776	28.45	221.26
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
76. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	3.18816	69.400	221.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	165.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					398.82
77.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматуры		0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
77. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	471.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	471.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	353.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	24.77
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	850.28
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	850.28
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	353.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	24.77
Оплата основных рабочих	471.72
Сметная заработная плата	471.72
Трудозатраты осн. рабочих	6.34816
Нормативная трудоемкость	6.34816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 10.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.67
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	861.85

Раздел 11. Кооперативная 11

т/узел

78.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.001	423.74	0.42
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
78.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.8	0.0048	88.280	0.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	0.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					0.76

п.1-2

79.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		2	18.60	37.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
79. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.52	71.530 75% 3%	37.20 27.90 1.95 67.05
80.	С1-2	Патрон керам.	шт		2	30.00	60.00
81.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	7.53	15.06
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15
82.	С8-1	ЛОН-60	шт		2	20.01	40.02
	<i>п.1-2 эт.</i>						
83.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	7.53	7.53
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
84.	С8-1	ЛОН-60	шт		1	20.01	20.01
85.	Э02-01-001-29 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотров системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания		7.776	28.45	221.26
85. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	3.18816	69.400 75% 3%	221.26 165.95 11.62 398.82

1	2	3	4	5	6	7	8
86.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматуры		0.02	8 084.52	161.69
86. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	563.19
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 79)	27.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 79)	1.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	67.05
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	525.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 78, 81, 83, 85, 86)	304.47
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 78, 81, 83, 85, 86)	21.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	851.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	918.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	332.37
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	23.26
Оплата основных рабочих	443.16
Сметная заработная плата	443.16
Трудозатраты осн. рабочих	6.03796
Нормативная трудоемкость	6.03796
Сметная стоимость материалов	120.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 10.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	929.69

Раздел 12. Восточная 1

87.	<i>т/узел</i> Э02-04-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.003	353.12	1.06
-----	--	--	----------------	--	--------------	---------------	-------------

1	2	3	4	5	6	7	8
87. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	0.012	88.280	1.06
						75%	0.80
						3%	0.06
							1.91
88.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						7.53
88. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
						75%	5.65
						3%	0.40
							13.57
89.	С8-1	ЛОН-60	шт			1	20.01
90.	Э02-01-003-12	Провод двух и трехжильный с разделительным оснаванием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим	100 м			0.01	3 071.72
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						30.72
90. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34	0.34	88.280	30.02
90. 2.	х33-0206	Дрели электрические <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	10	0.1	7.02	0.70
						75%	22.52
						3%	1.60
							54.83
91.	С12-1	Провод АППВ 2х2,5	м			1	7.13
92.	С12-3	Изолента ПВХ черн.	шт			1	25.19
93.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотром системы (применительно к пуску тепла)	1000 м3 объема здания			5.331	28.45
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						151.69
93. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	2.18571	69.400	151.69
						75%	113.77
						3%	7.96
							273.42

1	2	3	4	5	6	7	8
94.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно к разглушке системы отопления) эл. узел	100 шт. арматуры		0.02	8 084.52	161.69
94. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	405.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	405.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 87, 88, 90, 93, 94)	263.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 87, 88, 90, 93, 94)	18.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	687.51
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	687.51
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	263.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	18.50
Оплата основных рабочих	351.99
Сметная заработная плата	351.99
Трудозатраты осн. рабочих	4.67271
Нормативная трудоемкость	4.67271
Сметная стоимость материалов	52.33
Стоимость механизмов	0.70
Затраты на эксплуатацию машин	0.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 8.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	696.28
	13 635.01
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	272.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 15, 25, 35, 56, 79)	204.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 15, 25, 35, 56, 79)	14.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	491.28
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	13 362.46
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2-4, 8-10, 13, 17-20, 23, 27, 29-33, 37, 39, 41-43, 46, 48-53, 55, 59-65, 67-70, 72-78, 81, 83, 85-88, 90, 93, 94)	5 230.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2-4, 8-10, 13, 17-20, 23, 27, 29-33, 37, 39, 41-43, 46, 48-53, 55, 59-65, 67-70, 72-78, 81, 83, 85-88, 90, 93, 94)	366.25

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						18 959.27
	. ВСЕГО ПО АКТУ						19 450.55
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						5 434.98
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						380.56
	Оплата основных рабочих						7 246.46
	Оплата механизаторов						0.17
	Сметная заработная плата						7 246.63
	Трудозатраты осн. рабочих						96.76516
	Трудозатраты механизаторов						0.001
	Нормативная трудоемкость						96.76616
	Сметная стоимость материалов						6 384.84
	Стоимость механизмов						3.71
	Затраты на эксплуатацию машин						3.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	167.48
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	10.28
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.64
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						19 628.95

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.